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افزایش ۳۵ درصدی مبادلات ریلی کالا
 با کشور آذربایجان

مدیرکل راه آهن شــمال۲ از رشــد ۳۵ درصدی مبادلات ریلی کالا با کشور 
آذربایجان خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، غلامحسین ولدی مدیرکل راه آهن 
شــمال ۲ ضمن تشریح آمار و عملکرد ۸ ماهه صادرات، واردات و ترانزیت بار در 
پایانه مرزی آستارا، از افزایش ۳۵ درصدی مبادلات ریلی کالا با کشور آذربایجان 
خبر داد.ولدی گفت: تا ابتدای آذر ماه ســال جاری قریب به ۴۳۷ هزار تن کالا 
در پایانه ریلی آســتارا با کشور همجوار آذربایجان مبادله شده که نسبت به رقم 
۳۲۳ هزار و ۹۸۶ تن در مدت مشــابه ســال گذشته، بیش از ۳۵ درصد رشد را 
نشان می دهد.ولدی میزان واردات ریلی کالا را در هشت ماهه امسال ۱۳۲ هزار و 
۶۳۰ تن عنوان کرد و اظهار کرد: این رقم نسبت به عدد ۷۶ هزار و ۹۴۰ تن در 
مدت مشابه سال گذشته، حدود ۷۲ درصد افزایش داشته است. در ۸ ماه نخست 
ســال جاری بیش از ۱۲۱ هزار تن کالا از پایانه ریلی آستارا صادر شده و حدود 
۱۸۲ هزار تن کالا نیز ترانزیت شــده است. مدیرکل راه آهن شمال ۲ ادامه داد: 
ســیمان، کلینگر، مواد شیمیایی، کاشی، آهن آلات و مواد غذایی عمده کالاهای 
صادراتی هستند که از طریق این خط ریلی به کشور آذربایجان حمل شده اند و 
چوب، الوار، مواد شیمیایی، غلات و … نیز مهمترین کالاهای ترانزیتی و وارداتی 

محسوب می شوند.

عرضه گوشت مرغ ۲۷ درصد بیشتر شد
مرکز آمار اعلام کرد که وزن گوشــت عرضه  شــده طیور در کشتارگاه های 
رسمی کشــور در آبان امســال حدود ۱۹۲ هزار تن بوده که ۲۷ درصد افزایش 
نسبت به پارسال را نشان می دهد و در این میان ۹۸ درصد آن گوشت مرغ بوده 
است.به گزارش ایســنا، طبق نتایج طرح آمارگیری کشتار طیور کشتارگاه های 
رسمی کشور در ماه آبان سال جاری، گوشت مرغ با ۱۸۷ هزار و ۵۴۰ تن ۹۷٫۷ 
درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه شده را به خود اختصاص داده است. گوشت 
بوقلمون با ۲۰۶۱ تن و ســایر انواع طیور بــا ۲۳۳۸ تن، به ترتیب ۱٫۱ درصد و 
۱٫۲ درصد از وزن کل گوشــت طیور عرضه شــده را به خود اختصاص داده اند.

مقایســه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشــور در آبان ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال 
۱۴۰۱ نشــان دهنده افزایش ۲۷ درصدی مقدار عرضه گوشــت انواع طیور در 
کشتارگاه های رسمی کشور است.مقدار عرضه گوشت طیور در آبان ۱۴۰۲ نسبت 
به ماه مشــابه ســال قبل برای مرغ ۲۷ درصد، برای بوقلمون ۶۳ درصد و برای 
بلدرچین ۴۰ درصد افزایش، برای شــترمرغ ۵۴ درصد کاهش و برای سایر انواع 

طیور ۶۲ درصد افزایش داشته است.

بازار طلای جهانی گرم شد
قیمت طلای جهانی روز پنجشــنبه پس از اینکه فــدرال رزرو آمریکا پایان 
چرخه انقباض خود را اعلام کرد و نشــان داد که هزینه های استقراض در سال 
۲۰۲۴ کاهش یافته و باعث کاهش دلار و بازده خزانه داری شد، به بالاترین سطح 
یک هفته ای خود رسید.به گزارش ایسنا، بهای طلای جهانی پس از افزایش ۲.۴ 
درصدی در روز چهارشنبه، با ۵.۵ درصد افزایش به ۲۰۳۲ دلار و ۷۰ سنت رسید 
و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۲۷ درصد افزایش به ۲۰۳۳ دلار و ۷۰ سنت رسید.
مت سیمپسون، تحلیلگر ارشد در سیتی ایندکس گفت: قیمت طلا از فدرال رزرو 
به عنوان سکوی پرشی برای شکستن سقف ۲۰۰۰ دلاری در هر اونس استفاده 
کرد.همانطور که انتظار می رفت، فدرال رزرو برای سومین جلسه متوالی نرخ بهره 
را ثابت نگه داشت. تقریباً ۱۷ نفر از ۱۹ مقام فدرال رزرو به اتفاق آرا پیش بینی 
می کنند که نرخ بهره تا پایان ســال ۲۰۲۴ کمتر از اکنون خواهد بود.در همین 
حال، جروم پاول، رئیس فدرال رزرو گفت که بانک مرکزی ایالات متحده احتمالاً 
نرخ بهره را افزایش داده است اما این گزینه را برای اقدام مجدد در صورت نیاز باز 
نگه داشته است.دلار آمریکا در برابر رقبای خود به پایین ترین سطح دو هفته ای 
ســقوط کرد و طلا را برای دیگر دارندگان ارز ارزان تر کرد، در حالی که بازدهی 

معیار ۱۰ ساله آمریکا به پایین ترین سطح خود از اگوست رسید.

مردم سراغ خرید لپ تاپ استوک می روند
بــه گفته رئیس اتحادیه فنــاوران رایانه به دلیل کاهــش عرضه لپ تاپ در 
بازار شــماری از فعالان این صنف مجبور به عرضه کالاهای بی کیفیت شــده اند 
و همچنین کاهش قدرت خرید مردم آنها را به خرید کالاهای اســتوک ســوق 
داده است.به گزارش ایلنا، محمدرضا فرجی تهرانی، رئیس اتحادیه فناوران رایانه 
با اشــاره به تعطیلی فروشگاه های لپ تاپ گفت: این روزها به دلیل شرایط رکود 
تورمی شــاهد تعطیلی واحدهای صنفی هســتیم، رکود بازار باعث عقب نشینی 
ســرمایه گذاران در صنف فناوران شده و بســیاری از فعالان این بازار با گذشت 
زمان دچار زیان دهی شدند.وی افزود: شکل گیری یک زنجیره ضرردهی در بازار 
فناوران ریزش اعضای این صنف را به همراه داشته است.فرجی تهرانی همچنین 
به دلایل تعطیلی فروشــگاه های لپ تاپ و تجهیزات مربوط به آن اشــاره کرد و 
گفــت: یکی از مهم ترین دلایل تعطیلی صنف فناوران این اســت که ۹۰ درصد 
اقلام مربوط به این صنف وارداتی است و اگر برخی اقلام هم تولید داخل باشند 
مواد اولیه آنها وارداتی اســت و در ایران مونتاژ می شــود. بنابراین محدود شدن 
واردات کالاهای آی تی و مواد اولیه تولید آنها به رکود بازار انجامیده است.رئیس 
اتحادیه فناوران یارانه خاطرنشــان کرد: شرکت های مادر کالا را به طور مستقیم 
به تجار نمی  فروشــند و تجار مجبورند یک سیکل دور زدن تحریم را طی کنند 
که برای آنها هزینه بر است در همین حال واردات این کالا به روش قاچاقچیان 
برای آنها ارزان تر تمام می شــود در نتیجه قاچاقچی حضور قدرتمندتری در بازار 
دارد.وی همچنین اظهار کرد: گاهی اوقات به دلیل حجم بالای تقاضا و در همین 
حال عرضه نشدن کالا، کالای قاچاق مشابه روانه بازار می شود که کیفیت بیشتر 
این کالاها پایین  است.او ادامه داد: چالش دیگری که صنف فناوران با آن روبه رو 
هســتند، بروکراســی های اداری در نحوه تخصیص ارز و ثبت سفارش کالاست.
فرجی با بیان اینکه کالاهای حوزه آی تی در کشــورهای توســعه یافته معاف از 
مالیات بر ارزش افزوده است، گفت: اکنون دولت برای اداره کشور مجبور است از 
صاحبان مشاغل مالیات اخذ کند و این مالیات ستانی شامل تمام صنوف می شود. 
متاسفانه بسیاری از هم صنفان ما به دلیل واردات کالاهای تحریمی ناملایمت هایی 
را از ســوی سازمان مالیاتی متحمل می شــوند. رئیس اتحادیه فناوران رایانه در 
رابطه با به روزرسانی تلفن های همراه و جایگزینی آنها با لپ تاپ بیان کرد: شاید 
تلفن های همراه با به روزرســانی امکانات خود بسیاری از نیازهای افراد را تامین 
کنند اما بی شک امکانات لپ تاپ با تلفن همراه بسیار متفاوت است و انجام برخی 
کارها با تلفن موبایل امکان پذیر نیست.وی همچنین یادآور شد: به دلیل کاهش 
قدرت خرید مردم آنها توان خرید لپ تاپ را ندارند. چنانچه کســی نیاز ضروری 
داشــته باشد به سراغ خرید لپ تاپ استوک می رود که امسال به دلیل تورم این 

بازار هم از رونق افتاده است.

هشدار همتی درباره اضافه برداشت ها  
عبدالناصــر همتی، رئیس کل اســبق بانــک مرکزی، طی یک یادداشــت 
اینســتاگرامی  دربــاره تبعات اضافه برداشــت بانک هشــدار داد.بــه گزارش 
اکوایران: عبدالناصر همتی، رییس کل اســبق بانک مرکزی، طی یک یادداشت 
اینســتاگرامی به آمارهای جدید پولی واکنش نشان داد.همتی نوشته، در ابتدای 
آغاز به کار دولت یعنی در مهر ماه ۱۴۰۰، رشد نقدینگی ۴۲.۸ درصد بود و این 
عدد در آبان ماه ۱۴۰۲، یعنی در مدت زمان نزدیک به ۲ ســال به ۲۶.۲ درصد 
رسیده است و معادل ۱۶.۶ درصد کاهش یافته است، اظهار داشت: »کاهش رشد 
نقدینگی همچنان ادامه دارد و نرخ رشد آن از رقم ۹/۲۶ درصد در مرداد ۱۴۰۲  

به ۲/۲۶ درصد در آبان ۱۴۰۲ رسیده است! 
یعنی، طی ۳ ماه، کاهش شــتاب رشد یک ساله نقدینگی بسیار کُند و صرفاً 
درحد ۷/۰ درصد بوده اســت! با این روند، میزان حجم نقدینگی امروز بایستی 
بیشتر از رقم ۷۳۲۰ همت باشد. در واقع ظرف ۳ ماه، حجم نقدینگی ۴۷۱همت، 
یعنی، ۷٪ افزایش داشــته است.«همتی ادامه داد: »طی ۶ ماه اول سال، خالص 
ذخایر خارجی بانک مرکزی ۱۹۰ همت کاهش داشــته است. یعنی، اگر فروش 
ذخایر ارزی بانک مرکزی، برای تثبیت قیمت دســتوری دلار در نرخی پایین تر 
از بازار نبود، پایه پولی امروز می بایست به جای ۵/۳۸ درصد، بیش از ۶۰٪ رشد 
می داشــت.«کاهش دادن ضریب فزاینده نقدینگی از طریق افزایش نرخ ذخیره 
قانونی بانک ها و مجبور کردن آنها به اضافه برداشت با نرخ جریمه ۳۴ درصدی، 
درکوتاه مدت رشد نقدینگی را پایین تر نشــان خواهدداد، اما، با ناترازی بیشتر 

بانک ها و رشد پایه پولی، روند معکوس خواهد شد.«

اخبار کوتاه

بازار 

تلنگر 

»خودروســازان روزانــه ۳.۷ میلیون دلار 
زیــان می بیننــد؛ زیانی که هــر روز از جیب 
این  مصرف کنندگان و ســهامداران می رود.« 
روایــت غم انگیز این روزهــای صنعت خودرو 
کشــور است به نظر می رســد آن را به شدت 
شــکننده کرده اســت.یک کارشناس صنعت 
خودرو می گویــد: ما می بینیــم گزارش ها با 
برنامه هایی که داده می شــود، متفاوت است. 
بودجــه ۱۴۰۲ انحراف بســیاری دارد و حالا 
در بودجه ۱۴۰۳ می آییم بر همان اســاس و با 
شدت بیشــتر این انحراف را می بینیم و فقط، 
شدت خطاها بالا می رود.به گزارش خبرآنلاین، 
کارشناسان و تحلیلگران حوزه خودرو معتقدند 
کــه درد امروز صنعت خودرو، دولتی بودن آن 
و مداخلات دولتی است؛ این که دولت دست از 
ســرش برنمی دارد و آزادش نمی گذارد. فرهاد 
احتشام زاد، کارشناس صنعت خودرو در همین 
خصوص معتقد است: شاید ریل گذاری اولیه در 
حوزه خودرو، ریل گذاری درستی بود، اما آنچه 
که مسیر را به اشتباه برد، دخالت های بی جای 

دولت بود.
بــه گفتــه او، بــرای اصــلاح وضعیت، به 
یک ســری گام های اساسی و تصمیمات بزرگ 
لازم است که باید در بالاترین رده های کشوری 
گرفته شــود و دولت از این صنعت دل بکند. 
احتشام زاد البته هشدار می دهد که این نگرانی 
وجود دارد کــه اگر صنعت خودرو را به بخش 
خصوصی واگذار کنیم، خصوصی سوزی ای که 
بارها و بارها در کشــورمان و در حوزه ها تجربه 
کرده ایــم، این بار در مقیاســی بزرگ تر اتفاق 
بیفتد. این در حالی است که برای این صنعت، 
سرمایه گذاری های زیادی شــده و اگر از بین 
رود، سرمایه زیادی را از دست خواهیم داد.آنچه 
که در ادامه می خوانید، بخش اول گفت وگو با 
فرهاد احتشام زاد، کارشناس صنعت خودرو در 

کافه خبر خبرگزاری خبرآنلاین است.
یک موضوعــی که در حــال حاضر 
مطرح است، انتقاداتی که وزیر صمت به 
این که دوره  وارد می کند؛  صنعت خودرو 
حمایت هــای بی چون و چــرا از صنعت 
خودرو تمام شده است. به هرحال صنعتی 
که در طول ۵۰ سال گذشته دولتی بوده، 
خیلی عجیب است که یک مقام دولتی به 
این شــکل از آن انتقاد کند؟ این صنعت 
دستوری  قیمت گذاری  و  اســت  دولتی 
را دولت ایجاد کــرده و آن را هم ادامه 
می دهد. این نوع انتقادات فقط برای جلب 
توجه افکارعمومی اســت یا شما ارزیابی 

دیگری دارید؟
ببینید، یــک واقعیتی را کــه باید در نظر 
بگیریم، این اســت که ظرف ۵۰ سال گذشته 
خودروســازی کشور چه روندی را طی کرده و 
چه فراز و نشیب هایی داشــته است. از پروژه 
خودکفایی و سرمایه گذاری های زیادی که روی 
تامین کنندگان شــد؛ تا توانایی تامین قطعات 
و توســعه تکنولوژی ای که داشتیم و... . شاید 
ریل گذاری اولیه، ریل گذاری درســتی بود، اما 

آنچه که مسیر را به اشــتباه برد، دخالت های 
بی جای دولت بود.

وقتی که به خاطر یک نماینده و در یک شهر، 
یک سایت را فعال می کنیم، وقتی اجازه نداریم 
در مورد درخواست یک ذی نفوذ یا پرسنلی که 
معرفی می شود، اســتخدام نداشته باشیم، یا 
وقتی اجازه ندارید به ترکیب سازمان به دلیل 
نفرات سفارشی دست بزنید، خروجی اش این 
می شود که با مجموعه خودروسازی ای روبه رو 
شوید که روز به روز حجم ضررهای انباشته اش 
بیشتر می شود. براســاس آخرین اعدادی که 
مربوط به ۶ ماهه اول ســال ۱۴۰۲ است، سه 
مجموعه خودروسازی دولتی در حدود ۳۴ هزار 
میلیــارد تومان دچار زیان شــده اند که روزانه 

معادل ۱۸۳ میلیارد تومان زیان می دهند.
یعنی هر روزی که کار می کنند، معادل 

۱۸۳ میلیارد تومان زیان می بینند.
بله، ۱۸۳ میلیارد تومان را اگر با نرخ امروز 
دلار هــم در نظــر بگیریم، یعنــی روزی ۳.۷ 

میلیون دلار ما داریم ضرر می دهیم.
این زیان از جیب چه کســی پرداخت 

می شود؟
از جیــب مصرف کننده این پول ها پرداخت 
می شود و سهامدار است که دارد از جیب هزینه 

می دهد.
خودروساز  سه  این  که  است  مشخص 

چه تعداد سهامدار حقیقی دارند؟
الان اطلاع دقیقی ندارم. حالا اگر بخواهیم 
بگوییم که چه شد به این جا رسیده ایم، فایده ای 
ندارد. بهتر است به این فکر کنیم که الان باید 

چه کنیم.
به هرحال خودرو، یکی از پولسازترین و 

سودده ترین صنایع در جهان است.
نــه لزوما برای همه؛ وگرنه همه کشــورها 
خودروساز می شــدند. ما باید قبول کنیم که 
هر کشــوری در یک حوزه متخصص است. ما 
در دنیا به فرش، پسته و زعفران شناخته شده 
بودیم. در این حوزه هــا حرف اول را می زدیم. 
هلند به گل معروف است. هر کدام از کشورها 

به یک محصول معروف هستند.

به طور طبیعی اگر همه خودروســاز 
بودند، صنعت خودرو ســودده نمی شد. 
منظور من این بود که اگر صنعت خودرو 
در جایــی فعالیت می کند و به واســطه 
ســودی که دارد، تبدیل به برند شده و 

تبلیغات دارد.
ببینیــد، این طــور بگوییم کــه هدف هر 
سازمانی که فعالیت می کند، کسب سود است 
و اگر سوددهی نداشــته باشد، طبیعتا توجیه 
ندارد. حتی موسسات خیریه ما هم که فعالیت 
می کنند و هدف کسب درآمد ندارند، ولی پول 
مثل خون در رگ های ســازمان اســت و اگر 
پول نداشته باشــند، نمی توانند فعالیت کنند.

حالا ما داریم مجموعه هایــی را می بینیم که 
نتیجه آزمایش خون شان خیلی بد است و تمام 
پارامترهای خونی نشان می دهد که روزی ۱۸۳ 

میلیارد تومان زیان می دهند. 
این عــدد نشــان می دهد که رســیدگی 
می خواهیم و حال مریض ما خیلی بد اســت. 

برای درمــان، اول از همه باید قبول کنیم که 
ســرمایه گذاری زیادی در این حوزه شــده و 
دولت بایــد از این صنعت دل بکنــد؛ اما این 
دل کندن همراه با نگرانی هایی اســت که این 
نگرانی ها البته به جاســت؛ نگرانــی از این که 
اگر این صنعت را بــه بخش خصوصی واگذار 
کردیم و خصوصی ســوزی که در کشــورمان 
بارها و بارها در حوزه ها و شرکت های مختلف 
اتفــاق افتاده، اگر ایــن بار اتفــاق بیفتد، در 
مقیاس خیلی بزرگ تر است.برای این صنعت، 
ســرمایه گذاری های زیادی شده و خیلی پول 
خرج شده تا به این جا برسد و اگر این صنعت 
از بین رود، سرمایه زیادی را از دست خواهیم 
داد. به همین دلیل دقــت خیلی زیادی لازم 

است تا به سرنوشت آن ها دچار نشود.
وزیر  گفتید  این که شــما  به  توجه  با 
صمت در حوزه خودرو، نظر شخصی شان 
را مطــرح می کند، فکــر می کنید چه 
آینده ای پیش روی صنعت خودرو است؛ 
آن هم با حجم زیان روزانه ۱۸۳ میلیارد 
تومانی که وجود دارد. با این شرایط، یک 
بنگاه چقدر می تواند ادامه دهد؟ به هرحال 
دولت هم تا یک جایی در تزریق پول توان 

دارد.
به طور طبیعی بخشــنامه های جدیدی که 
بــرای حمایت از خودروســازها در نظر گرفته 
شــده و به بانک ها ابلاغ شــده، نشان می دهد 
که دولت نگران از دســت رفتن این سرمایه ها 
اســت. شــاید این تعبیری خیلی خوشــایند 
نباشــد، اما من این مثــال را می زنم. ما فرزند 

غیرکاملی داریم که دچار معلولیت هایی هست 
و نمی توانیم کنار بگذاریم. 

در هر صورت فرزند ماست و کلی هم برای 
آن هزینه کرده ایم و آن را دوســت داریم. ولی 
تــا زمانی که قبول نکنیم نیاز به جراحی دارد، 
داریم به آن ظلم می کنیم. متاسفانه هنوز این 
موضوع را قبول نکرده ایم؛ شاید جرات نمی کنیم 
که جراحی کنیم، شــاید می دانیــم توان آن 
تصمیم گیری کلانی که باید وجود داشته باشد 
و یک مرام نامه ای را برای خودرویی ها مشخص 
کند که سفارشی وجود نداشته باشد، رانتی به 
وجود نیاید و یا مکانیزم سرمایه گذاری خارجی 

چگونه باشد، وجود ندارد. 
در حال حاضر دولت، درگیر بنگاه داری شده 
است. طبیعتا شما زمانی که از نقش خود خارج 
می شــوید، نمی توانید به صورت صادقانه و در 
جایگاه درستی که وجود دارد، تصمیم بگیرید. 
به این ترتیب، رقیب بخش خصوصی می شوید 
و بعد می بینید خودروســازان دچار مشکلات 
زیادی می شــوند؛ مثل بحــث قیمت گذاری و 
تعرفه ها. در این جا شــما می بینیــد واردات با 
بحران زیادی روبه رو می شــود. در ســال ۹۷ 
واردات خودرو به دلیل کمبود ارز ممنوع شد، 
اما دو سال پیش تصمیم گرفتیم که واردات را 
آزاد کنیم. مگر چــه اتفاق ارزی خاصی افتاده 
اســت؟! ما از کجا یک دفعه به یک منابع ارزی 
رســیده ایم که نتیجه گرفتیــم واردات را آزاد 
کنیم؟ حالا نکته این جاســت ما دو سال است 
که بــازار خودرو را دچار گفتاردرمانی کرده ایم 

که مردم به آن دل بسته اند.

بررســی تولید و فروش شرکتهای بورسی 
صنعت و معدن نشــان از افــت قابل ملاحظه 
این شــاخص ها در آبان امسال نسبت به مدت 
مشــابه خود در سال گذشــته دارد. در همین 
رابطــه داده های مرکــز پژوهش های مجلس 
نشان می دهد در آبان امسال عمده افت تولید 
و فروش در بخش خودرو و قطعات بوده است.
به گزارش اکو ایران، مرکز پژوهش های مجلس 
شــورای اســلامی در گزارشــی تازه ترین آمار 
مربوط به شاخص تولید و فروش بخش صنعت 
و معدن را منتشــر کرده است. در این گزارش 
عملکرد شرکت های بورسی فعال در این بخش  
در آبان ۱۴۰۲ بررسی شــده است. صنعت از 
بخش های اصلی اقتصاد ایران است که نوسانات 
فعالیت هــای آن بر بخش هــای دیگر اقتصاد 
اثرگذار اســت. به گــزارش مرکز پژوهش های 

مجلس در آبان امســال شاخص تولید بخش 
صنعــت ۶.۷ درصد و شــاخص تولید بخش 
معدن ۴.۴ درصد نســبت به ماه قبل کاهش 
یافته اســت. این در حالی اســت که شاخص 
فروش رشــته فعالیت های این بخش ها رشــد 
اندکی داشته است.مطابق ارقام این گزارش در 
بین سه رشته فعالیت منتخب شیمیایی به جز 
دارو، فلزات پایه و خودرو و قطعات، شــاخص 
تولید و فروش فعالیت های شیمیایی بیشترین 

افت ماهانه را ثبت کرده است.
برای بررســی عملکرد بخش های مختلف 
اقتصاد دو متغیر اندازه گیری می شوند، میزان 
تولید و میزان فروش. شاخصی که میزان تولید 
را در یک دوره اندازه گیری می کند شــاخص 
تولید نام دارد. از ســوی دیگر بررســی میزان 
فروش در بخش های مختلف نیز اهمیت دارد 

که برای اندازه گیری آن از شاخص دیگری به نام 
شاخص فروش استفاده می شود. این دو شاخص 
با اســتفاده از اطلاعات ثبت شده شرکت های 
بورســی به دست می آیند. تغییرات ماهانه این 
شــاخص ها می تواند تحولات کوتاه مدت را در 
یک بخش نشان دهد. باید توجه داشت که هر 
دو شاخص نسبت به قیمت ها تعدیل می شوند 
تا صرفا تغییرات حقیقی را نشان دهند.مطابق 
محاسبات مرکز پژوهش های مجلس شاخص 
تولید صنعت و معدن نســبت به ماه قبل افت 
کرده است. در این میان سه رشته فعالیت مهم 
شیمیایی، فلزات پایه و خودرو و قطعات نیز که 
ایــن مرکز آن ها را به عنوان گروه های منتخب 
صنعت و معدن بررســی کرده است، هر سه با 
رشد منفی ماهانه در شاخص تولید مواجه شده 
انــد. به این معنا که در این مقطع زمانی تولید 
در این سه بخش افت قابل ملاحظه ای داشته 

است.
بررســی های آماری نشــان میدهد در این 
مدت بیشــترین کاهش ماهانه شاخص تولید 
مربوط به گروه شــیمیایی برابر با ۲۳.۱ درصد 
بوده است. همچنین شاخص تولید فلزات پایه 
نیز ۵.۵ درصد و شــاخص تولید گروه خودرو 
و قطعات نیز ۵.۳ درصد کاهش یافته اســت. 
این در حالی اســت که با وجــود افت ماهانه 
تولیــد در ســه بخش مهــم، وضعیت فروش 

روایتی متفاوت داشته است. در میان سه رشته 
فعالیت مهم تنها شاخص فروش گروه خودرو 
و قطعات ۲۴.۲ درصد افزایش یافته، در حالی 
که شاخص فروش گروه شیمیایی ۱۰.۳ درصد 
و شــاخص فروش گروه فلزات پایه ۲.۹ درصد 
کمتر شده است.در مقایسه روند ماهانه تولید 
و فروش همواره بخشــی تغییرات را وضعیت 
فصلی توضیــح می دهد که موجب می شــود 

نتیجه گیری ها با خطا همراه نباشد.
 به همیــن منظور از رشــد نقطه به نقطه 
استفاده می شــود تا با سنجش آمار نسبت به 
موقعیت مشــابه خود در سال گذشته تحلیلی 
دقیقتر ارائه شــود.در هیمن رابطه ارقام رشد 
نقطــه به نقطه آبان امســال نشــان می دهد 
شاخص تولید و فروش صنعت و معدن نسبت 
به آبان ۱۴۰۱ کم شــده است.رشــد نقطه به 
نقطه یعنی مقایسه با وضعیت مشابه سال قبل 
می تواند نــگاه بلندمدت تری از تحولات بخش 
صنعت و معدن به دست دهد. به گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس در یک ســال اخیر تولید 
در بخش صنعت ۸ درصد و در بخش معدن ۲ 

درصد کم شده است. 
همچنین وضعیت شاخص فروش نیز نشان 
می دهد مقدار فروش نسبت به آبان سال قبل 
در بخش صنعت ۷.۷ درصد و در بخش معدن 
۱۷.۸ درصد کم شــده است.بنابراین صنعت و 

معدن در فــروش و تولید روندی نزولی را طی 
کرده و در میانه پاییز امسال کمرنگ تر از سال 
قبل خود شده است . این کاهش بیش از همه 
در بخش خودرو قابل مشــاهده بوده اســت.

از میــان گروه های مهــم بخش های صنعت و 
معدن بیشــترین کاهش تولید مربوط به گروه 
خودرو و قطعات بوده که تولید آن نســبت به 
آبان ۱۴۰۱حدودا ۲۸.۳ درصد کم شده است. 
شــاخص تولید گروه شــیمیایی نیز افت  ۱۸ 
درصــدی را تجربه کرده اســت. این در حالی 
است که در میان این سه گروه منتخب تولید 
گــروه فلزات پایه در این مدت تنها ۰.۶ درصد 

افزایش یافته است.
بررسی شاخص فروش نیز نشان می دهد در 
میان سه گروه فعالیت  منتخب صنعت و معدن 
رشــد نقطه به نقطه شاخص فروش در هر سه 
گروه نیز منفی بوده اســت؛ به طوری که گروه 
خودرو و قطعات بیشترین افت فروش را برابر با 
۲۲.۴ درصد داشته و فروش گروه  شیمیایی نیز 
۸.۵ درصــد و فروش گروه فلزات پایه نیز ۷.۵ 
درصد در آبان امسال نسبت به آبان سال ۱۴۰۱ 

کم شده است.
به عبــارت دیگر طبق بررســی ها تولید و 
فروش در عمــده بخش های مهــم صنعت و 
معدن در این یک ســال نزولی بوده و کاهش 

قابل توجهی را ثبت کرده است.

تازه ترین گزارش شرکت های بورسی برای آبان ماه نشان می دهد

ریزش تولید و فروش در صنعت و معدن

چه آینده ای پیش روی صنعت خودروی ایران است؟
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آخرین آمارهای عرضه گوشت قرمز در کشور نشان 
می دهد عرضه گوشت از آذر ۱۳۹۹ تا آبان سال جاری 
در پایین ترین سطح قرار گرفته است.به گزارش اکوایران، 
مرکز آمار ایران در آخرین گزارشی که از عرضه گوشت 
قرمز در کشتارگاه های کشور منتشر کرده است اعلام 
کرد عرضه گوشت قرمز در آبان ماه سال جاری نسبت 
به مهر ماه کاهش یافته اســت.همچنین بررسی روند 
عرضه گوشت قرمز نشان می دهد عرضه این گوشت در 
ماه آبان سال ۱۴۰۲ در مقایسه با  ماه آبان سال ۱۴۰۱ 
با کاهش مواجه شده است.آمارها نشان می دهد عرضه 
گوشــت قرمز در کشور در پایین ترین سطح از آذر ماه 
ســال ۹۹ تا آبان سال جاری قرار گرفته است. به بیان 
دیگر عرضه گوشت قرمز کشور در کمترین میزان خود 

در ۳۵ ماه گذشته بوده است.
بر اســاس آخرین گزارش مرکز آمار، عرضه گوشت 
قرمز کشــور در آبان ماه سال جاری به ۳۷ هزار و ۱۴۷ 
تن رسیده اســت که این عدد نسبت به آبان ماه سال 
گذشته ۳۰ درصد کاهش را تجربه کرده است.بررسی ها 
حاکی از آن است که عرضه ماهانه گوشت قرمز کشور  
نیز کاهش یافته اســت. به طوریکه در مهر ماه ســال 

جاری عرضه گوشــت قرمز ۳۸ هــزار و ۸۰۰ تن بوده 
که با کاهش به ۳۷ هزار و ۱۴۷ تن در آبان ماه امسال 
رسیده است.بررســی روند عرضه گوشت بیان می کند 
میزان گوشــت قرمز در کشور از آذر ۹۹ تا آبان ۱۴۰۲ 
در پایین ترین ســطح خود قرار گرفته است که انتظار 
می رود کاهش شدید عرضه این محصول اثری افزایشی 
بــر قیمت آن بگذارد. با این حــال روند هزینه تولید و 
سایر عوامل نیز می تواند در تعیین قیمت اثرگذار باشد.
مهمترین انواع گوشت قرمز در کشور گوشت گوسفندی 

و گوشت گاوی است. 
عرضه گوشت گوسفندی در کشتارگاه های کشور از 
۲۳ هزار و ۵۲۷ تن در آبان ســال گذشته به ۱۳ هزار 
و ۸۰۰ تن در آبان ماه امســال کاهش یافته اســت. به 
عبارتی در یک سال منتهی به آبان امسال ۴۱ درصد از 
عرضه این گوشت کاهش یافته است.طبق این گزارش 
عرضه گوشــت قرمز گاوی نیز در این مدت با کاهش 
مواجــه بوده اســت. به طوریکه عرضه گوشــت گاو و 
گوساله با کاهش ۲۳ درصدی از ۲۵ هزار و ۲۰۰ تن در 
آبان ماه سال گذشته به ۱۹ هزار و ۴۰۰ تن در آبان ماه 

امسال رسیده است.

واردات محصولاتــی فولادی در هشــت ماه منتهی 
به آبان ســال جاری یک میلیون و ۸۸۸ هزار تن ثبت 
شده که نســبت به میزان واردات این زنجیره در مدت 
مشابه سال گذشته )معادل یک میلیون و ۱۲۰ هزار تن( 
۱.۶ برابر معادل ۶۰ درصد رشد داشته است.به گزارش 
اکوایران؛ بررســی روند واردات محصــولات فولادی و 
زنجیره آهن در این مدت نشان می دهد، هرچند بخشی 
از نیاز کشور به زنجیره فولاد کشور از مسیر تولید داخل 
تامین می شود، اما برای تامین نیاز بازار به انواع مقاطع 
فولادی، شمش فولادی و محصولات فولادی همچنان 
نیاز به واردات احســاس می شــود. در گزارش انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران به این نکته اشــاره شده که 
حجم واردات این محصــولات کمتر از میزان تولید در 
کشور بوده است.براســاس داده های اعلام شده در این 
مدت بیشــترین میزان حجــم واردات فولاد مختص 
محصــولات فولادی معــادل ۹۴۳ هزار تــن بوده که 
۱۴۶هزار تن آن در هشتمین ماه سال جاری وارد کشور 
شده است. از ســوی دیگر میزان واردات مقاطع تخت 
فولادی نیز در این مدت به ۸۸۰ هزار تن رسید که ۱۳۵ 
هزار تن آن در آبان ماه وارد کشــور شده است. واردات 

این دو ماده معدنی، نه تنها بیشترین حجم واردات  را به 
خود اختصاص داده اند که بیشترین رشد واردات نسبت 
به هشت ماهه ۱۴۰۱ را هم ثبت کرده اند.از سوی دیگر 
براساس آمار اعلام شــده میزان واردات مقاطع طویل 
فولادی در هشت ماهه ابتدایی امسال ۶۳ هزار تن ثبت 
شــده که ۱۱ هزار تن آن در آبان ماه وارد شده و حدود 
پنج درصد بیشــتر از میزان واردات آن در هشت ماهه 
۱۴۰۱ معادل ۶۰ هزار تن اســت.ارزیابی صورت گرفته 
نشان می دهد از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان آبان ماه به 
ترتیب ۵۵۸ هزار تن محصول فولادی و ۴۹۸ هزار تن 
مقطع طویل فولادی وارد کشور شده بود؛ بر این اساس 
میزان واردات این دو در ســال جــاری به ترتیب ۶۹ و 
۷۶.۷ درصد افزایش یافته اســت. در مقابل محصولات 
فولادی شــده در این مدت واردات شمش فولادی نیز 
امسال همان دو هزار  تن وارد شده در ماه های ابتدایی 
ســال و مختص بیلت وبلوم است که ذیل همان شمش 
فــولاد در گزارش واردات آمده اســت؛ کشــور نیازی 
به واردات اســلب نداشته اســت. از سوی دیگر واردات 
آهن اسفنجی نیز سال هاست که صفر است و نیازی به 

واردات این ماده معدنی به کشور نیست.
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